
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа д. Ореховно» 
 

 ПРИКАЗ             

№       

40 

 

от 15.03.2022 

           д. Ореховно 

 
Об утверждении Положения о 
системе наставничества 

  

        В целях реализации пункта 33 (2) «Мониторинг внедрения системы 

наставничества педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных 

программ среднего профессионального образования», распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года №3273-р «Об 

утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МАОУ СШ д.Ореховно. 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения 

о системе наставничества  педагогических работников в МАОУ СШ 

д.Ореховно. 

 

    ИО директора                           С.Н. Бабанова 

 


